



Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais

Página: 1

Termo de Adjudicação

Procedimento Administrativo 1029/2018	Processo Licitatório 0032/2018	Modalidade de Licitação Pregão Presencial	Tipo Menor Preço	Número da Licitação 015/2018
---	--	---	----------------------------	--

SÍNTESE DO OBJETO: seleção da proposta mais vantajosa objetivando Registro de Preços para futuras e eventuais “contratações de empresas especializadas na prestação de serviços de mão de obra para procedimentos de manutenção preventiva e corretiva nos veículos, máquinas e equipamentos, que integram a frota municipal, incluso fornecimento de peças e acessórios genuínos ou originais de fábrica, conforme detalhado no termo de referência, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Transporte”.

O Pregoeiro, conforme apontado no Mapa de Apuração, regularmente protocolado, autuado, numerado, processado e julgado, resolve ADJUDICAR a(s) empresas(s) abaixo descrita(s):

Fornecedor **001584 - JOSÉ NEWTON FERNANDES RODRIGUES - ME**
Endereço..... Avenida Belarmino Martins Silva 200 - Centro
CEP..... 46446000 Município..... Feira da Mata
Telefone..... Inscrição Estadual...
CNPJ..... 04393684000190 Agência.....
Conta p/ pagamento..... Banco.....

Descrição dos Itens	Un	QTD	V. Unit.	Valor Total
0703420007 - Custo estimado de mão de obra trabalhada, veículos leves - Ford.	H	96	58,77	5.641,92
0703420006 - Custo estimado de mão de obra trabalhada, veículos leves - Volkswagen.	H	182	81,66	14.862,12
2509013191 - Custo estimado de peças genuínas ou originais (ABNT NBR 15296), veículos leves - Ford (desconto sobre a tabela da fábrica)	UN	1	30.000,00	30.000,00
2509013190 - Custo estimado de peças genuínas ou originais (ABNT NBR 15296), veículos leves - Volkswagen (desconto sobre a tabela da fábrica).	UN	1	40.000,00	40.000,00
VALOR GLOBAL >>>>>>R\$ 90.504,04				

Fornecedor **002842 - DM AUTO PECAS LTDA -ME**
Endereço..... Rua Epicure, 705 - Anexo B - Centro
CEP..... 39495000 Município..... Montalvânia
Telefone..... Inscrição Estadual... 17756240090
CNPJ..... 02922145000175 Agência.....
Conta p/ pagamento..... Banco.....

Descrição dos Itens	Un	QTD	V. Unit.	Valor Total
0703420004 - Custo estimado de mão de obra trabalhada, veículos leves - Renault.	H	164	95,12	15.599,68
2509013188 - Custo estimado de peças genuínas ou originais (ABNT NBR 15296), veículos leves - Renault (desconto sobre a tabela da fábrica).	UN	1	40.000,00	40.000,00
VALOR GLOBAL >>>>>>R\$ 55.599,68				

Fornecedor **003199 - FORT DIESEL EIRELI**
Endereço..... Av. Marechal Deodoro da Fonseca, 476-A - Centro
CEP..... 39480000 Município..... Januária
Telefone..... Inscrição Estadual... 20799230073
CNPJ..... 17375792000181 Agência.....
Conta p/ pagamento..... Banco.....

Descrição dos Itens	Un	QTD	V. Unit.	Valor Total
0703420002 - Custo estimado de mão de obra trabalhada, veículos pesados Iveco.	H	94	116,55	10.955,70
0703420003 - Custo estimado de mão de obra trabalhada, veículos pesados Marcopolo/Volare.	H	67	108,01	7.236,67
0703416327 - Custo estimado de mão de obra trabalhada, veículos pesados Mercedes Benz.	H	94	119,32	11.216,08
2509013184 - Custo estimado de peças genuínas ou originais (ABNT NBR 15296), veículos pesados - Mercedes Benz (desconto sobre a tabela da fábrica).	UN	1	35.000,00	35.000,00
2509013186 - Custo estimado de peças genuínas ou originais (ABNT NBR 15296), veículos pesados - Iveco (desconto sobre a tabela da fábrica)	UN	1	35.000,00	35.000,00
2509013187 - Custo estimado de peças genuínas ou originais (ABNT NBR 15296), veículos pesados - Marcopolo/Volare (desconto sobre a tabela da fábrica).	UN	1	20.000,00	20.000,00
VALOR GLOBAL >>>>>>R\$ 119.408,45				



Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais

Página: 2

Termo de Adjudicação

Fornecedor **004030 - MOLAS AUTO PECAS BRASIL LTDA**
Endereço..... Rua Sitio Vomita Mel 239 - Sitio Vomita Mel
CEP..... 46430000 Município..... Guanambi
Telefone..... Inscrição Estadual... 13843344
CNPJ..... 14336577000183 Agência..... -
Conta p/ pagamento..... Banco..... -

Descrição dos Itens	Un	QTD	V. Unit.	Valor Total
0703420011 - Custo estimado de mão de obra trabalhada, maquinas pesadas - Caterpillar.	H	123	79,80	9.815,40
2509013195 - Custo estimado de peças originais ou genuina base preço da tabela fabricante certificado pela revendedora/concessionaria, Maquinas Pesadas - Caterpillar.	UN	1	60.000,00	60.000,00
VALOR GLOBAL >>>>>>R\$ 69.815,40				

Fornecedor **004047 - Centro Automotivo Miguel**
Endereço..... Avenida Duque de Caxias 823 - Centro
CEP..... 39460000 Município..... Manga
Telefone..... Inscrição Estadual... 26374940040
CNPJ..... 23396659000104 Agência..... -
Conta p/ pagamento..... Banco..... -

Descrição dos Itens	Un	QTD	V. Unit.	Valor Total
0703420005 - Custo estimado de mão de obra trabalhada, veículos leves - Fiat	H	496	78,53	38.950,88
0703420001 - Custo estimado de mão de obra trabalhada, veículos pesados Volkswagen	H	125	125,98	15.747,50
2509013189 - Custo estimado de peças genuinas ou originais (ABNT NBR 15296), veículos leves - Fiat (desconto sobre a tabela da fábrica)	UN	1	170.000,00	170.000,00
2509013185 - Custo estimado de peças genuinas ou originais (ABNT NBR 15296), veículos pesados - Volkswagen (desconto sobre a tabela da fábrica).	UN	1	45.000,00	45.000,00
VALOR GLOBAL >>>>>>R\$ 269.698,38				

Fornecedor **004048 - Universo Auto Lub**
Endereço..... Avenida Professor Milton Lage 166 - Nova Esperança
CEP..... 31230470 Município..... Belo Horizonte
Telefone..... Inscrição Estadual... 22447770073
CNPJ..... 19084491000124 Agência..... -
Conta p/ pagamento..... Banco..... -

Descrição dos Itens	Un	QTD	V. Unit.	Valor Total
0703420008 - Custo estimado de mão de obra trabalhada, Motocicletas - Honda.	H	19	40,00	760,00
0703420009 - Custo estimado de mão de obra trabalhada, maquinas pesadas - Hyundai	H	68	171,15	11.638,20
0703420010 - Custo estimado de mão de obra trabalhada, maquinas pesadas - Newholland.	H	116	159,33	18.482,28
2509013192 - Custo estimado de peças genuinas ou originais (ABNT NBR 15296), Motocicletas - Honda (desconto sobre a tabela da fábrica).	UN	1	3.000,00	3.000,00
2509013193 - Custo estimado de peças originais ou genuina base preço da tabela fabricante certificado pela revendedora/concessionária, Maquinas Pesadas - Hyundai	UN	1	40.000,00	40.000,00
2509013194 - Custo estimado de peças originais ou genuina base preço da tabela fabricante certificado pela revendedora/concessionária, Maquinas Pesadas - Newholland.	UN	1	50.000,00	50.000,00
VALOR GLOBAL >>>>>>R\$ 123.880,48				

Nome	Cargo	CPF	Assinatura
ADAILTON RODRIGUES DE SOUZA	Pregoeiro	02623329656	
JOSE DE SOUZA MEDRADO SANTOS	Membro	09456958612	
MAILDE RODRIGUES DE MELO	Membro	10097004642	
SÓSTENES NOGUEIRA DE OLIVEIRA	Membro	06994812600	

Juvenília-MG, 26 de junho de 2018